Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

П Р И К А З
г. Новочеркасск

14.09.2020	         № 332

«Об организации обучения по очно-заочной и заочной формам с применением дистанционных технологий в 2020-2021 учебном году»

В соответствии со ст. 16 и ст. 23 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения доступности получения образования иногородними студентами ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дисциплин по специальностям подготовки заочного отделения, по которым реализация обучения осуществляется с применением электронных образовательных ресурсов и дистанционных образовательных технологий:
Специальность 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям) база 9 классов
1. Основы философии
2. История (ОГСЭ)
3. Иностранный язык (ОГСЭ)
4. Физическая культура (ОГСЭ)
5. Русский язык и культура речи (ОГСЭ)
6. Информатика (ЕН)
7. Психология и этика в профессиональной деятельности
Специальность 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям) база 11 классов
1. Безопасность жизнедеятельности
Специальность 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов база 9 классов
1. Иностранный язык (ОГСЭ)
2. Физическая культура (ОГСЭ)
Специальность 19.02.10 Технологи продукции общественного питания база 9 классов
1. Основы философии
2. История (ОГСЭ)
3. Иностранный язык (ОГСЭ)
4. Физическая культура (ОГСЭ)
5. Русский язык и культура речи (ОГСЭ)
6. Экологические основы природопользования
7. Безопасность жизнедеятельности
Специальность 19.02.10 Технологи продукции общественного питания база 11 классов
1. Охрана труда
Специальность 21.02.05 Земельно-имущественные отношения база 11 классов
1. Основы философии
2. История (ОГСЭ)
3. Иностранный язык (ОГСЭ)
4. Физическая культура (ОГСЭ)
5. Русский язык и культура речи
6. Социальная психология
7. Экологические основы природопользования
8. Статистика
9. Бухгалтерский учет и налогообложение
10. Экономический анализ
11. Безопасность жизнедеятельности

Специальность 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта база 9 классов
1. Основы безопасности жизнедеятельности
2. Обществознание
3. Основы философии
4. История (ОГСЭ)
5. Иностранный язык (ОГСЭ)
6. Физическая культура (ОГСЭ)
7. Русский язык и культура речи
8. Информатика (ЕН)
9. Безопасность жизнедеятельности
10. Автомобильные эксплуатационные материалы

Специальность 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта база 11 классов
1. Основы философии
2. История (ОГСЭ)
3. Иностранный язык (ОГСЭ)
4. Физическая культура (ОГСЭ)
5. Русский язык и культура речи
6. Информатика (ЕН)
7. Экологические основы природопользования
8. Охрана труда
9. Безопасность жизнедеятельности
10. Автомобильные эксплуатационные материалы

Специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей база 9 классов
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (ОУД)
4. История (ОУД)
5. Физическая культура (ОУД)
6. Основы безопасности жизнедеятельности
7. Астрономия
8. Информатика (ОУД)
9. Обществознание (включая экономику и право)

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) база 9 классов
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык
4. История (ОУД)
5. Физическая культура (ОУД)
6. Основы безопасности жизнедеятельности
7. Астрономия
8. Информатика (ОУД)
9. Естествознание
10. Основы философии
11. История (ОГСЭ)
12. Иностранный язык (ОГСЭ)
13. Физическая культура (ОГСЭ)
14. Русский язык и культура речи
15. Статистика
16. Безопасность жизнедеятельности

Специальность 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров база 9 классов
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (ОУД)
4. История (ОУД)
5. Физическая культура (ОУД)
6. Основы безопасности жизнедеятельности
7. Астрономия
8. Информатика (ОУД)
9. Биология
10. Основы философии
11. История (ОГСЭ)
12. Иностранный язык (ОГСЭ)
13. Физическая культура (ОГСЭ)
14. Русский язык и культура речи
15. Экологические основы природопользования
16. Статистика
17. Метрология и стандартизация
18. Безопасность жизнедеятельности
Специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения база 9 классов
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (ОУД)
4. История (ОУД)
5. Физическая культура (ОУД)
6. Основы безопасности жизнедеятельности
7. Астрономия
8. Информатика (ОУД)
9. Естествознание
10. Основы философии
11. История (ОГСЭ)
12. Иностранный язык (ОГСЭ)
13. Физическая культура (ОГСЭ)
14. Русский язык и культура речи
15. Информатика (ЕН)
16. Страховое дело
17. Документационное обеспечение управления
18. Безопасность жизнедеятельности
19. МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности
Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело база 9 классов
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (ОУД)
4. История (ОУД)
5. Физическая культура (ОУД)
6. Основы безопасности жизнедеятельности
7. Астрономия
8. Информатика (ОУД)
9. Биология
Специальность 36.02.01 Ветеринария база 11 классов
1. Экологические основы природопользования
2. Информационные технологии в профессиональной деятельности
3. Метрология, стандартизация и подтверждение качества
4. Основы экономики, менеджмента и маркетинга
5. Охрана труда
6. Безопасность жизнедеятельности
2. Для применения дистанционных технологий использовать систему дистанционного обучения «Прометей», для электронного обучения использовать систему электронного обучения «Moodle».
3. Коновалову В.Н., зав. отделом информатизации, обеспечить доступ к порталам преподавателей для размещения учебно-методических материалов и обеспечить авторизацию обучающихся.
4. Аносовой Е.А., зам. директора по учебной работе, учитывать при тарификации преподавателей распределение нагрузки по вышеуказанным дисциплинам с применением дистанционных технологий и электронного обучения объем часов на проведение консультаций и контрольных работ.

      Директор колледжа	Г.Н. Григорьева

Приказ подготовлен
Зав. заочным отделением Зозиной О.И.